
 

Chwila Oztotejoco wykosuje ascsery chqé ponownego #bliżento

stg Framoyt do Polski. Zowozete bItśesgoh stosunków obu narodów

 

jest sarasen kontecznością polttyonny, nażedeżoby więo zao7oal-

nie zczzentsowoś proog, w kterunku snłośenta stlnych

preysstege sojuasu Polskt & Franoyg 1 skoraystaé w różnych kte-

zuskach a tes ongot sblidente sig

Porussy me reste tylke dedng anted dyote kużturelnego, Jedną

detezeimog6, które gest w dotełys swiącku s pracę nieuregulowacą

w teg kwentyt w Koatteote Merodoryn Polskt

 

nnjmäntejosyoh naszych zdań jest sosnegostente na-

ssyoh apreyaterseio6n se stosunkast polsktest, z bistorją, etnc-

grofgą 1 kulturą Polska.

W tym cels nożeżazoby Spółkę której ce-

ne

 

byżoty zospowezechntonte tego zoścegu deter, a ktére sorge=

nisowone handlowo a nie biurokretyosnte, nteleby wsselkie done

nateryninego rozwoju.

Doświedosente śe praco wydowatcze prowodcone przez

osoby ntekopetentne, lub poctzontgte akcyą

troptsoq lub t.p. ate doge wyntków zodowalntających, o dozywosość

pracy 1 brok odbije stę na zoboote, kosztach

1 waztości. Zożośwnie towezsyetna wydowotosego #ość

 

1 portanc być pleoówką prowadconą przes zaeosomnowoów, nie pri

iub luéet dobre wolt 1 w tyob tylko wszuskach da

=

 

orywiste korzyśc, wywierać wpływy, a s torufge sobte

gory do zynku polaktego, może oszabić wpływ kotąśki ntemtsokte,

która, dotnd еще drogą prędesą, przodowszo we wszystkich

 

stoch, sbytnto usslesatadqs nyśl naszego oś myśli

1 prasy naukowej Wieniec. Drok uzobiorych stosunków z wydowonet

trenousktat utzudnte destop toh do Polekt 1 kstąśki dotąd apre



wadzone byy przez £tzmy ni

 

teckse droge prace

Praktyke ydemntore w otage wojng wykesate 14 promésente

przeu polityką maietyoh jest nienoścb-

 

nem - od okoyt we wi

 

nym kierunku, o w zesużtaośe wpro-
wadze zoszotwanie 1 strośo w kuestynch techntoznych, w żodnym
wypadku ne dając lepszych wyntków, nić gdyby wydowatotwo oóćnne

 

było w rçoe tak polttyessyoh, nte mieszaj

 

Oyeh stę czynnte do apron skoyt politzosnes, leos mających zo-
atzorente 1 wtedne. Zressty nie brakżo dotąd prób 1 przykładów
dowodząoych, de ant kstepazate saitedane prees jednostki polske
ant promsczons prees celu

 

ate były w state.

Specyalne polokte kstogerate satotone w Peryiu przes polnkó

 

potzyotén, dobrej woli, bes dcotateomnego kopitażu, bez
gruntownej znajomoś0tzysku francusktego 1 bez stosunków

 

nia
handlowych, Jok Loksenbursks p. V2. Wtoktewicse, utrzymać stę
nie sony.

Przykładem wydowośotno prowadeonego prees lust ste Zachowych
note być Eanyklopedym, która nie mogła 1 nie powinne byze nosté
otemte polityosnej zoboty. Wydawntotwo to ukończonem byzoby
prendopodcbate oddanae, atyby portersonesostero speczeltetes

w tym kierunko, sg ne awed detedei-
nie pracy. Choëzt nam ma reste 0 rospatzsente w jokich warunkach
Sp62ke wydnentone mogłaby powstać,

 

- W skżed ges wesé6 powinna pena 11066 polakôn 1 francustw
po 200 do 1000 franków wizadejących.

2° - Poleków interesujących sty sprawy wydowstozę,

 

pray poseey Komttetu Narodowego, utversyzcbysorząd słoścny
z Jednoctek nielicznych, stele cotedtzoh we ores a wy-
dovey perysktego, interesującego #1% sprawemt polskient, Jek



 

Alsen, Plon, Tachette 1tp.

3° - Na stanowisks kterowstke portaten być polek, pobierający

staty pensjg. Tobodeizby on w pozosuntente z porzosególnest szant

Atterncktent 1 vpkomwosent, ink rowntes a sersqden 1 doredo

 

Pose kteronaths

 

610 przegesenia 1 poprevienta procy wyt

 

anes

bylaby poretant specyalnt reeosomnancy, specyalnte optocant, of

ketęki 1eżąceg w zakzeste toh wiedzy.

49 - że strony

 

3 wegé6 w akud powinna stka 11teroo-

kn frencuske, dla kontrclt cetoéot, poprawności stylu 1 serng-

tzaneg szoty, odpowiadającej postonont ceyteintiér

din ktéryon dstero jest pr

 

zone.

Strony prektyorng jest, że zospossgte przez Komttet Narodow

proce przekusnne być mogą temu wydowtcsenu otozu 1 śe nadalKo-

mitet Kuzodow oééstatywe6 noe na kterunek wydowntotwy

 

dne niektóre tematy, w niektóre popierając materialnie. Ten typ

otg kulturalnych 1 polityomnych a vpdercent

Jest we Franoyt berdeo rospomeseohntony. Tonereysten neukowe,

ne przykład, stając stronę metergeing 1 adatetotzecy jng wigksaya

 

 
firmom, sig kiopotéw wydemntosych a se swej

strony wides koraydet w tys swigeku, mage syskente erer-

sees Kitentelt dla tray. Interesujgon, zomtes kwestge dia

bedsse po wohnte otorote szerokiego pole

sig ge guten deser w Polsce.

Towers

 

wo frencusko-polskte mogłoby tes véursé

ate e oyrivler

 

1 do wszystkich Innych wydowaów # proposyoją

opracowanta pewnych działów polsktóhw
 

np. w Aimensohu Kachette'a, w Rtatoryt 1 Geograf}1

Europy 185.

posostoże na składate u p. #2. Xtokie

wiose, sogtyby sesta6 przeksne, po porozustentu stę hendlow

 



Spółek Wydomtcsej, w wypuczczenta toh na zynek ,
Zenatów Sent wielka 11066, po osędci w opracowantu, o po o oder

па едете ich 1 zospomeseobntente, a które зоветstę
preyceyni6 do uświadomienia narodu Zronóusktego

o spe

 

oh polskich 1 go w detedwinę naszego
»połecześstwo,

 

osereg tematów mogących zapoczątkować
Spółki Wydawntosey:

1% - des motes Diptomatiqu

 

et Documents
concernant la Pologne.
2 - Dokumenty - bgéaoe au ukończentu,
2° - BIbAjogratie Polonton /u Jesyks frerouskta, ngteiskte,

realstnte Dio Mteratury o Poisce
1 (le użetwienta specpaltato pracy nad knestrunt polski

 

a° ~ deter /ase wrdanyoh preee
Polnkér w Serzku francusktn, jako wykas pracy naszej dis doore
Eronert 1

5" - Bibljografja ty, mejąca użatwieś czientaoję

 

Zranouską wóróć êctez pisenych pod wpływem neczstowekta 1 rosyjaki
a bintoryoang poteko=1ttenskg konoeparg.

6° - Mstorra Mteretory 1 Sztuki w Polsce - и przednowy
proponowana pres p. 2. Zalewskiego 1

7°. - Précorseurs Sotentiziquen Potomass - dnjące stzessosente
Prać polektouesonyen, którzy w pewaych dztedztnech wyprzedania
maskę euzopejeką zen z Gzesowa, Kopezntk, Andrzej dato-

Toene-Krośckt , Nenokt/ - DR. Kopaczewsią,

 

© - itektowies Jako zedwktor "Trybuny - proponowany
przes 3. Szpotońskiego,

9° - wtcktentos Jako Twóon Legionów - /pzatory Austert/ w 1696
zoku 5. Szpotańska,

 



10% - Prayjeotele Polski we Franoy- Syiwetkt, toh detateinodé
/rmdatz wyduń geszcse A.

11% - Tykór nów o Polsce wybttnych Pranousów w przeszłości
1

12° - Ekosomtesne etrons éyote Polskiego 1 zola w ntej Francji
w przyszłości.

13° - Polsko o Kumlandja 4 Tatlenty.

14% - Polska #tlna. Udowodnienie ве Polsko łączące ludy na

 

ohó@ od Wielkorosy1, więcej jest korzystną dis uzegulowonta рота
międzynurodowego, nt& Polska wohodzące w skżed Rosyt stederomneg.

18a - Sprawa włościańska w Polsce.

1% - Co to 4

mety

19% - Polacy na Górnych Węgraeob. Udowodntente sprawiedzwych

 

t konsezwatyu polski 1 jego różnice z konser-

 

= zosyjekta

połądeń naszych na Spi& 1 Orang.

16° - Sprawa Nazodcwośctowa w dornej Polsce.

17% - Metorycene Polskie z zysuskamt .

18% - Powieści 1 Kowete Polskie.

19° - Królowe Polskte. Opracowane prz

 

p- Retowska.

20° - Utwory o Ustzoju Polskt /ap. tłumaczenie prac
prof. Delcero/.

21° - Wypisy o Polsce 1 din Sskóż Frencusktoh - Katąśka
na geiesekg.

22° ~ Misaga Polski w Kuzopte /a zoswoju Miotczyoznysj

 

23° - Polacy w Syberys.

24! - Polacy w Ronys.

23° - Polacy w kmeryce

26° - Vae Porokt z Litwą - pod względem prawnym, porów  
tzektorente Unji s tnnemt Unjomt Paiste Zuropejekton.



27° - Mg.

26° - Oéntata па Intwie 1 Rust w ostatota stuleotu.

29" - Pramodonsteo Porémemese Żytów w Polsce 1 w odorennyoh
kregech.

30% - Tyksstaloente 1 tzyb äysta żydów no 1 u m 

31% - żyde w Polace. Stuégum Soojologtome.

32° - wapomntente Poleko z pobytu w Joponót, 116.

Prócz wyżej wystentonych pozostaje wielka 11066 tematów de w-
dante w polskim Cla potrzeb vyohotfetes. Melesetcby
także pomyśleć o wydowototroch prsesneczonyoh dla 1 gor-

Pors Miternturg nadobag 1 wiadonodetent a obeonej
wnsentedacych wprandate uoewota potrjotyozne jeśców % ścznterzy,
podnoszącyne wyżemy postow myśl! toh 1 zoznowy, treebo by zwró-
016 uwag no użyteczną Iekturę, użotwiającą ś708© naczych zosoków
w oboem środowisku. Dle upreystępntenta porosuwteronśe stę z Fron-
ousant treebe by wydać kieszonkowy kstąścoską z zosaówkomt 1 słow>

 

ntoskiem, w której nośne by postedeté préos wekesérek prektycenyoh
со do władz, zersądów, tnotytuoji # którynt Jeoy lst dornterse
mnę do ozynfenta, zegulasto 1 prawo obowiązujące Polaków. водо-
éetoby stocomnte do symagat préyosyatsé stę do w-
obemente 1 podatestenta myśli 1 uosuć godnych Polska - Obywatela,
naleśszoby również zozpowośwohniać nojwośntejsze prostéte
a takte 1 podać zeóy oo do zachowania stę w zowaóh, koszuzach,
mtostech 1 wstach.

Dia wyrobtenta oymputjt Ola Proneg1 1 Altentén treeba by wpdet
prestępne Oateżko o btatoryt Pranoyt, o naszych z nig stosunkach,
a takse o Anglts, Aneryce 1 Wzossech, jako nozodech nas
nyo, których wygrana praysted6 mam mote ntesaleinodé Oforysny,
Krótka bistorye Polski Porcebtcrone}, wykazooby nteustenny walk
o srsvcente jersas oboego, uprzednie staranta tnorsente



1 xapólnoścń ozęśa z Zochodea, w celu

Przegląd o Polsce 1 Polukach, toh dorobku kulturalnym i ekono-

wiosaym, detby posgote o wsystkich ongéotach Polakt, o Moseb-

ności narodu 4 o 87010 nazodowem, Ten przegląć troktowany porów

newces z tonymt nezoćna! wykosoć pontoten, se wine Jereme 1 ustaku

Polnoy ste singt, less posostelt nezodem stlnym, dążącym do wel-

ności 1 własnego pośst Tu tes mustazaby być pozuszoną kuestya

Mitey, Rust, Setqske, Fonorse 116. a tos entareoyt golityomeg

1

Dobree byzoby osy to osobne, osy pray ktérej a keiqgcousk wont

ktlku jednokolorowycl mapek btsteryornyoh Poiskt, savase z oszą

Zuropu, w ceiv vietwiente porémmante wielkoges 1 odéelente. Zro-

suntente storunku Polski do Füropy przez gornteray % geśców

uutwió propegondę w zosacwoch ich s ctoyat.

Frame possatione wiadomośc, oporte na prykzaónob ustrogów

pafetworgsh Prenoyt, Anzigt, Ameryki , W2ooh 1 w także

Rosy 1 Polski /konstytuoyJne1791 roku lub Kstçates Terssunsktess/

powinny pousać o obowiąckach 1 stosowantu stę 40 prow. Wonjeé na-

leży w zodnków nowzych, nżwby éhals c sue postępowante zewaze,

a w szozegolnoś0ń wśród oboje, o воно godności osobistej, o po

osuctu obovtaske, o niestentu wzajemnej pomocy 1tp. Kstążeosku ta

mogłoby stę stoś kodeksem zycej

 

kim, e nuwigsenten auslogit de

prsesstodot. Dodać by nożno tzoohę molitew patryotyosnych 1 ka-

1enorzyk.

do tego wydowutotw są niektóre fronouskte 1 u-

gtelskie wyduwototka, przesnnosone dla zobotntków

1 słośsteśy»

Brontezen

10 ketetnte 1918.


